Niższa wartość kosztów ogólnoadministracyjnych wynika z niższej wyceny kosztów Programu

Motywacyjnego w porównaniu z rokiem 2018, ze względu na niższy kurs zastosowany do jego wyceny, a

także z wyższego poziomu usług wzajemnych w Grupie (wyłączanych w tej pozycji).

Wyższe pozytywne saldo działalności finansowej jest w dużej mierze efektem prezentacji w tej pozycji

kwoty 6,2 mln zł z tytułu różnic kursowych wynikających z wyceny na dzień bilansowy zobowiązań

leasingowych opartych o kurs EUR. Dotyczy to głównie najmu nieruchomości w Grupie (obiekty fitness

oraz biura).

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ BENEFIT SYSTEMS

ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2019 ROKU  32

Wyniki na udziałach w jednostkach wycenianych metodą praw własności dotyczą posiadanych udziałów

w spółkach stowarzyszonych, które nie należą do żadnego z analizowanych segmentów biznesowych

(LangMedia Sp. z o.o. oraz X-Code Sp. z o.o.) a w analizowanym okresie osiągnęły wyższe zyski w

stosunku do roku poprzedniego.

Tabela 16: Wpływ zmiany klasyfikacji segmentów na dane porównywalne segmentu Uzgodnienia

w tys. PLN
4 kwartały 2018

po przekształceniu
4 kwartały 2018

przed przekształceniem
Zmiana

Przychody ze sprzedaży (12 707) (136 982) 124 275

Koszt własny sprzedaży 18 803 142 926 (124 123)

Zysk brutto ze sprzedaży 6 096 5 944 152

Koszty sprzedaży (261) (182) 79

Koszty ogólnoadministracyjne  (23 262) (22 876) 386

w tym koszt Programu Motywacyjnego (16 433) (16 433) 0

Pozostałe przychody i koszty operacyjne 2 882 2 567 315

Strata z działalności operacyjnej (14 545) (14 547) 2

Przychody i koszty finansowe 10 015 10 015 0

Udział w wyniku jednostek wycenianych MPW 835 835 0

Strata przed opodatkowaniem (3 695)  (3 697) 2

EBITDA (14 007) (14 010) 3

2.3.  POZOSTAŁE DANE FINANSOWE

Tabela 17: Przychody i koszty finansowe

w tys. PLN 12 miesięcy 2019 12 miesięcy 2018 Zmiana

Przychody finansowe, w tym: 20 229 21 663 (6,6%)

Przychody z tytułu odsetek 2 723 3 987 (31,7%)

Przychody z tytułu dywidend 0 277 -

Koszty finansowe, w tym: (34 534) (13 781) 150,6%

Koszty odsetek od zobowiazań z tytułu leasingu (16 394) (832) -

Odpis z tytułu utraty wartości aktywów finansowych (1 226) (964) 27,2%

Udział w zysku/(stracie) jednostek wycenianych MPW 1 816 (4 015) -

Spadek przychodów finansowych względem 2018 roku (o 1,4 mln zł) w dużej mierze wynikał z niższej